-ti/Je~ C~fga - SP
- go&rcwáotaick, 014kiado -

Câmara Municipal de Ibitinga

i\\ 11111111111111E
Protocolo Geral 000041612017
Data: 1010212017 Horário: 17:30

Lealsiativo - MOC 28/2017 MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO AO LIONS CLUB IBITINGA CENTENÁRIO PELO SEU
40° ANIVERSÁRIO, COMEMORADO NO DIA 04 DE FEVEREIRO DE 2017.

Autoria: Vereadora Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério

Destinatário: Senhora Sueli Deri Sampaio — Presidenta do Lions Club Ibitinga Centenário, extensivo
aos demais membros.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Lions Club Ibitinga
Centenário pela comemoração do 40° aniversário ocorrido no último dia 04 de fevereiro de 2017.

É com enorme satisfação que parabenizo esta entidade que comemorou seu aniversário
com grande festividade e pude acompanhar de perto todas as atividades deste dia tão especial, que teve
a ilustre presença do Governador do Distrito Ozéias de Jesus dos Santos. Pela manhã a entidade
realizou o plantio de 40 árvores na Praça do Jardim Paineiras e na sequência seguiu para a Santa Casa
de Caridade e Maternidade de Ibitinga, onde o Governador pôde conhecer o gerador que o Lions doou
a Santa Casa em 2016, sendo esta uma das mais importantes doações da entidade.

Foram várias visitas no decorrer do dia, que se encerrou com um harmonioso e
agradável jantar para convidados no restaurante do Victória Park Hotel. Isso é o que nos orgulha ainda
mais, pois sabemos que o Lions é uma entidade que buscar prestar serviços em prol da comunidade
ibitinguense, pensando sempre no bem estar da população.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

da -&,~ia -te/~a e)96d/áya - SP
- iutai LWcief ,/ d9, aowkck -

Sendo assim, apresento esta Moção de Aplauso ao Lions Club Ibitinga Centenário e
solicito que cópia da referida seja encaminhada a Senhora Sueli Deri Sampaio, Presidenta da entidade,
extensivo a todos os membros, externando os mais sinceros cumprimentos desta Casa de Leis e
parabenizando-os por mais um ano e que o Lions Club continue se destacando em tudo o que faz em
beneficio de nossa querida cidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de fevereiro de 2017.

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 ilie EL
I Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2